
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.4.2024/p.23 

1/2 

23) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER L’ISTITUZIONE DI UN 

ASSEGNO DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO PRIN PNRR 2022 

“PHOENIX. A NEW KIND OF ‘REBIRTH’ FOR WOMEN AND CHILDREN LIVING IN 

CONDITIONS OF MARGINALIZATION” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

ATTESO che il Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, beni 

culturali, scienze della formazione, nella riunione del 3 aprile 

2024, ha espresso parere favorevole in ordine alla richiesta di 

anticipazione di cassa presentata dalla prof.ssa Anna Grazia 

Lopez per l’importo di euro 23.889,78; 

CONSIDERATO che tale richiesta riguarda il progetto PRIN PNRR 2022 “Phoenix. 

A new kind of ‘rebirth’ for women and children living in conditions 

of marginalization”, approvato con D.D. n. 1222 del 31 luglio 2023 

del Ministero dell’Università e della Ricerca; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa, pari a euro 23.889,78, 

motivata dalla necessità di avviare, in tempi rapidi, la procedura di 

istituzione di un assegno di ricerca della durata di n. 12 mesi dal 

titolo “Studio e applicazione di strategie di analisi qualitativa 

innovative” nell’ambito del progetto in questione; 

TENUTO CONTO che, la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 23-24 

aprile 2024, ha espresso parere favorevole, demandando al 

Consiglio di Amministrazione la decisione in merito alla possibilità 

di derogare al punto 1  dei criteri per la valutazione delle richieste 

di anticipazione di cassa, 

DELIBERA 

− di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 23.889,78 

per il progetto PRIN PNRR 2022 “Phoenix. A new kind of ‘rebirth’ for women 

and children living in conditions of marginalization”; 

− che il recupero dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato a seguito 

dell’erogazione dell’ultima tranche del finanziamento. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area gestione contabile e fiscale. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof.ssa Anna Grazia Lopez. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.4.2024/p.23 

2/2 

 


		2024-05-31T10:41:23+0200
	ROMEI TERESA


		2024-06-06T11:29:18+0200
	FRANCESCA CANGELLI




